

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

Consiliul Raional Cimișlia

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Societatea cu Răspundere Limitată "IRINDA – PRIM" S.R.L.**, reprezentanți ai ofertantului Director Galeamov Igor ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Reparatia capitală a str-lei Suverenității din or.Cimișlia** pentru suma de **1 823 614,39 (un milion opt sute douazeci si trei mii sase sute patrusprezece lei 39 bani) lei** fara TVA, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **364 722,88 (trei sute sasezeci si patru mii sapte sute douazeci si doi lei 88 bani) lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să executăm lucrările în termen **decembrie 2020** de la înregistrarea contractului și primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **05 noiembrie 2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **05/10/2020**

SRL ”IRINDA PRIM”, în calitate de Ofertant,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Director Galeamov Igor

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garantie bancară** în cuantum de 3 % (din prețul total oferat) lei.
3. Garantia pentru lucrarile executate este de 5 ani in conditiile de exploatare conform categoriei drumului, fara incalcarea sarcinilor admisibile permise de sistemul rutier. In cazul in care imbracamintea rutiera a fost supusa unor forte mecanice (senile metalice, freze, taierea asfaltului pentru reparatii ale apeductului, canalizarii, sistemelor de telecomunicatii, etc) care au modificat fizic continuitatea imbracamintei rutiere, garantia pentru lucrarile executate nu va fi valabila.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL "IRINDA PRIM"

**Reparatia capitala stradelei
Suveranitatii din or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 2 188 337,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	9,250	1 985,50 0,00	18 365,88 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	9,250	1 014,75 0,00	9 386,44 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	1 748,520	11,42 0,00	19 969,83 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,683	1 014,77 0,00	1 707,85 0,00
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	318,090	11,42 0,00	3 632,89 0,00
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,683	1 985,49 0,00	3 341,58 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,683	1 547,32 129,86	2 604,14 218,56
		<i>Total</i>	Lei			59 008,61
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				59 008,61 218,56
		2. Amenajarea sistemului rutier				
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	313,000	323,43 68,80	101 233,58 21 534,40
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,130	1 014,75 0,00	3 176,17 0,00
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	750,000	11,42 0,00	8 565,75 0,00
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	240,000	24,80 6,15	5 952,05 1 475,76
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,400	1 014,75 0,00	2 435,40 0,00
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	432,000	11,42 0,00	4 933,87 0,00
14	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica H=28 cm	m3	420,000	978,00 37,84	410 762,00 15 892,80
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t	1,357	8 847,94 0,00	12 006,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 088,000	167,48 2,58	349 698,45 5 387,04
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,520	8 848,00 0,00	4 600,96 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 088,000	131,40 2,15	274 364,66 4 489,20
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	272,000	50,58 1,36	13 756,89 370,76
		<i>Total</i>	Lei			1 191 486,43
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 191 486,43 49 149,96
		3. Montarea bordurei				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	17,340	545,06 42,57	9 451,35 738,16
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	289,000	207,56 29,24	59 983,97 8 450,36
		<i>Total</i>	Lei			69 435,32
		Total Montarea bordurei Inclusiv salariu				69 435,32 9 188,52
		4. Drumuri laterale				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,780	545,06 42,57	3 695,51 288,62
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (dimensiuni 100x30x15 cm), pe fundatie de beton 35x15 cm	m	113,000	207,56 29,24	23 453,94 3 304,12
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	48,360	323,43 68,80	15 641,09 3 327,17
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	23,480	24,80 6,15	582,32 144,38
26	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator	100 m3	0,720	1 894,06	1 363,72

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (incarcare materialuli demolat)			0,00	0,00
27	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	158,330	11,42 0,00	1 808,28 0,00
28	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,815	1 985,47 0,00	1 618,16 0,00
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,815	1 645,63 0,00	1 341,19 0,00
30	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	150,790	11,42 0,00	1 722,16 0,00
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,717	360,34 360,34	979,05 979,05
32	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica, H=28 cm	m3	54,340	978,01 37,84	53 144,82 2 056,23
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t	0,177	8 847,51 0,00	1 566,01 0,00
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	271,700	167,48 2,58	45 504,30 700,99
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,068	8 842,94 0,00	601,32 0,00
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	271,700	131,40 2,15	35 701,56 584,16

1	2	3	4	5	6	7
37	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,900	1 587,12 137,17	4 602,65 397,79
		<i>Total</i>	Lei			193 326,08
		Total Drumuri laterale Inclusiv salariu				193 326,08 11 782,51
		5. Ajustarea capacelor la camine de vizitare				
38	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	10,000	90,76 51,60	907,60 516,00
39	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ridicarea fintinilor)	m3	3,180	1 587,18 137,17	5 047,22 436,20
40	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (motarea capacelor de la demolare, FARA PRET)	buc	10,000	73,21 35,26	732,09 352,60
		<i>Total</i>	Lei			6 686,91
		Total Ajustarea capacelor la camine de vizitare Inclusiv salariu				6 686,91 1 304,80

		Total	Lei	1 519 943,35
		Asigurarea sociala	18 %	12 895,98
		Asigurarea medicala	4,5 %	3 224,00
		Total		1 536 063,33
		Cheltuieli de regie	12 %	184 327,60
		Total		1 720 390,93
		Beneficiul de deviz	6 %	103 223,46
		Total		1 823 614,39
		TVA	20 %	364 722,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 188 337,27 71 644,35

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala stradelei Suveranitatii din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 188 337,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	341,5248	43,00	14 685,57
2.	7129020012800	Pavator	h-om	280,9144	43,00	12 079,32
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	259,5670	43,00	11 161,39
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	20,2000	43,00	868,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,0700	43,00	5 163,01
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	643,8712	43,00	27 686,46
		Total manopera				71 644,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	332,7177	1 090,00	362 662,29
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	221,8118	1 295,00	287 246,28
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	34,2720	347,74	11 917,75
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	27,7380	347,74	9 645,61
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5304	360,00	190,94
6.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura (Тощий бетон)	m3	475,7630	793,92	377 717,76
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2250	3 448,00	775,80
8.	23203226000401	Bitum	t	2,1856	8 500,00	18 577,60
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	137,7000	1,35	185,90
10.	2663102100000	Beton	m3	6,2016	1 089,00	6 753,54
11.	2663102100B15	Beton clasa B15	m3	21,3060	1 089,00	23 202,23
12.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	404,0100	120,00	48 481,20
13.	28752742000pz	Capac cu rama (EXISTENT, fara pret)	buc	10,2000	0,00	0,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	343,4288	20,00	6 868,58
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1326	20,00	2,65
16.	4100126202818	Apa	m3	2,4120	20,00	48,24
		Total materiale de construcții				1 154 276,37

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	280,0540	300,00	84 016,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,1304	89,50	906,67
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,0652	300,00	1 519,56
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,6803	480,00	1 286,54
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6366	310,00	197,34
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,4615	550,00	32 153,83
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	74,0890	379,00	28 079,74
8.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	36,5242	355,00	12 966,09
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	31,1480	355,00	11 057,54
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,9920	265,00	792,88
11.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	36,5242	685,00	25 019,08
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,1480	685,00	21 336,37
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	37,0418	451,00	16 705,86
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,8403	345,00	2 704,91
15.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,6360	54,00	196,35
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	280,0540	15,00	4 200,80
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,2000	178,00	391,60
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6360	345,00	1 254,42
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	96,0586	423,00	40 632,78
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,4163	250,00	8 604,07
Total utilaje de construcții						294 022,63

Total	Lei	1 519 943,35
Asigurarea sociala	18 %	12 895,98
Asigurarea medicala	4,5 %	3 224,00
Total		1 536 063,33
Cheltuieli de regie	12 %	184 327,60
Total		1 720 390,93
Beneficiul de deviz	6 %	103 223,46
Total		1 823 614,39
TVA	20 %	364 722,88

Total deviz: 2 188 337,27

Intocmit Inginer STEP, Ragulin Maxim
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Director, Galeamov Igor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala stradelei Suveranitatii Investitor Consiliul Raional Cimisia
din or. Cimisia**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 014,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	451,00	1 014,75
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	423,00	11,42
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 014,77 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	451,00	1 014,77
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	423,00	11,42
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,49 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,49
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 547,32 129,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	43,00	129,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	379,00	1 417,46
		2. Amenajarea sistemului rutier				
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			323,43 68,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	43,00	68,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,50
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 014,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	451,00	1 014,75

1	2	3	4	5	6	7
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	423,00	11,42
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,80 6,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	43,00	6,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	54,00	0,75
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	345,00	4,76
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 014,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	451,00	1 014,75
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	423,00	11,42
14	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica H=28 cm	m3			978,00 37,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	43,00	30,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	43,00	6,88
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura (Тощий бетон)	m3	1,0030	793,92	796,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	20,00	14,40
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	355,00	27,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	250,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	379,00	29,18
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	685,00	52,74
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t			8 847,94 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 754,94
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,00
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			167,48 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	43,00	2,58
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,00	153,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	355,00	2,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	379,00	2,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	685,00	5,41
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			8 848,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,40 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 295,00	121,73
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	355,00	1,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	379,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			50,58 1,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	43,00	1,36

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	347,74	43,82
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	265,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	0,00045	379,00	0,17
		3. Montarea bordurei				
20	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			545,06 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	43,00	42,57
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	347,74	399,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,50	37,59
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundație de beton 35x15 cm	m			207,56 29,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	43,00	7,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	43,00	21,93
	2663102100B15	Beton clasă B15	m3	0,0530	1 089,00	57,72
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	120,00	120,60
		4. Drumuri laterale				
22	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			545,06 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	43,00	42,57
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	347,74	399,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,50	37,59
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (dimensiuni 100x30x15 cm), pe fundație de beton 35x15 cm	m			207,56 29,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	43,00	7,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	43,00	21,93
	2663102100B15	Beton clasă B15	m3	0,0530	1 089,00	57,72
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	120,00	120,60
24	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3			323,43 68,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	43,00	68,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,51
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,50
25	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3			24,80 6,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	43,00	6,15
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,15
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	54,00	0,75
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	345,00	4,76
26	TsC02D11	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II în condițiile gospodăririi apelor (încărcare materialului demolat)	100 m3			1 894,06 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	345,00	1 894,06
27	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			11,42 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	423,00	11,42
28	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren cat. II	100 m3			1 985,47 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,47
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 645,63 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	345,00	1 645,63
30	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	423,00	11,42
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			360,34 360,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	43,00	360,34
32	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica, H=28 cm	m3			978,01 37,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	43,00	30,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	43,00	6,88
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura (Тощий бетон)	m3	1,0030	793,92	796,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	20,00	14,40
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	355,00	27,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	250,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	379,00	29,18
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	685,00	52,75
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t			8 847,51 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 754,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	92,99
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			167,48 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	43,00	2,58
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,00	153,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	355,00	2,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	379,00	2,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	685,00	5,41
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			8 842,94 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 750,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	92,94
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,40 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 295,00	121,73
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	355,00	1,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	379,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63
37	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 587,12 137,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	43,00	137,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 089,00	1 110,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 448,00	127,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	480,00	211,60
		5. Ajustarea capacelor la camine de vizitare				
38	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si	buc			90,76

1	2	3	4	5	6	7
		depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor				51,60
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	43,00	51,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	178,00	39,16
39	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ridicarea fintinilor)	m3			1 587,18
						137,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	43,00	137,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 089,00	1 110,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 448,00	127,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	480,00	211,61
40	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (motarea capacelor de la demolare, FARA PRET)	buc			73,21
						35,26
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	43,00	35,26
	28752742000pz	Capac cu rama (EXISTENT, fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,35	18,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	360,00	19,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,26

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)